
 

AJDIP/137-2024 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

23-2024 11-06-2024 DOPA/DAFI/DFPA/SJD/PE DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que la señora María Arroyo Sánchez, Auditora Interna del INCOPESCA, remite para conocimiento y aprobación el Informe de 
Seguimiento de Recomendaciones al 31 de marzo del 2024, bajo el consecutivo AI-ICI-004-2024. 
2-Que una vez discutido por los señores Directores, consideran conveniente dar por recibido dicho informe, tomando en 
consideración las recomendaciones realizadas por la Auditoría Interna, razón por la cual, la Junta Directiva, POR TANTO;   

 
  ACUERDA  
1-Aprobar y dar por recibido el informe de Seguimiento de Recomendaciones 31 de marzo del 2024, remitido por la señora María 
Arroyo Sánchez, Auditora Interna del INCOPESCA, bajo el consecutivo AI-ICI-004-2024. 
2-Acoger las recomendaciones emitidas por la señora Arroyo Sánchez, las cuales se detallan a continuación:  
 
“A TODAS LAS DEPENDENCIAS: 
 
6.1 Continuar con el esfuerzo para concluir con todas las recomendaciones pendientes. 
 
A LAS UNIDADES CON PLANES DE ACCIÓN VENCIDOS: 
 
6.2 Solicitar las ampliaciones de plazo con las debidas justificaciones. Una vez autorizados los plazos incluir las acciones y tareas 
y llevar a cabo lo definido para la atención de las recomendaciones.” 
 
2-Acuerdo firme. 

 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

